ADUEPB – LUTA E MOBILIZAÇÃO COM A BASE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES DA ADUEPB –SSind. ANDES-SN 2025-2027

A diretora presidenta da ADUEPB –SSind. -ANDES-SN2023-2025, no uso de suas atribuições

legais e em consonância com o artigo 58 do regimento interno, comunica aos professores

sindicalizados a abertura do processo eleitoral para a escolha da Diretoria da ADUEPB, para o

biênio 2025-2027.

O registro das chapas será feito na secretaria da entidade sindical, localizada à Av.

Getúlio Vargas, 44, centro, Campina Grande, entre os dias 29.10  e  04.11.2025, no horário das

08:00 às 12:00h e das 14:00 às 18:00h.

Findo este período, no dia 05 de novembro de 2025, serão publicizadas as chapas

inscritas e, em seguida, abre-se prazo de 24h para a solicitação de impugnação de

candidaturas, sendo a decisão sobre os pedidos de impugnação publicada até às 23:59h do

dia 10 de novembro de 2025.

A eleição será realizada de forma presencial, no dia 26 de novembro de 2025 (quarta-

feira), das 8:00 às 21:00h. Normas complementares às eleições serão, oportunamente,

estabelecidas e publicizadas pela comissão eleitoral.

Campina Grande, 23 de outubro de 2025.

Elizabete Carlos do Vale

Diretora presidenta